
»Detalle del Plan Anual de Contratación 

   

Ayuda  

 

Paso 1 

Creación 
del Plan 

Paso 2 

Detalles 
del Plan 

Paso 3 

Documentos 
del Plan 
y Resumen 

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, 

seleccione el botón Nuevo, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la 

lista). La opción Eliminar, le permite borrar el registro seleccionado. 

Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como 

reformas al mismo. 
 

Datos del Plan Anual de Contratación 

  Año de Adquisición: 2020 

  Valor Asignado: $ 208646.01 

Buscar por: Código CPC: 
   Partida Presupuestaria: 

    

Inicio  Fin  Pag.1/1   No.Reg:  68 
 

  

Nro
. 

Partida 
Pres. 

CPC T. Compra 
T. 
Régime
n 

Fond
o BID 

Tipo de 
Presupuest
o 

Tipo de 
Producto 

Cat. 
Electrónic
o 

Procedimien
to 

Descripción Cant. 
U. 
Medida 

Costo U. V. Total 
Períod
o 

1 

84010

8 

 
271900215 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

BANDERAS Y 

MANTEL PARA 

USO DEL GAD 

PARROQUIAL 

1.00   
Unida

d 
1,785.7100 1,785.71 

C1 

C2 

2 
84010

7 
452300035 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

COMPUTADORA 

PARA USO DEL 

GAD 

1.00   
Unida

d 
250.0000 250.00 C1 

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?control=ini&contp=0&an=YEZLucKboqiUyzOimZZOGmB8edoEJ96_BP4CSDAhgVI,&paginaactual=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?control=fin&contp=&an=iudab-MAeW6Nt1-NC97rEC8GEFZUfSCWfO4rQnn12iA,&paginaactual=1
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/frmDetalleAdquisicionLista.cpe?an=WlTibEqePi66y4ORLplcTsHJjCRY4ZO9oNGXLMn_i8Y,


 PARROQUIAL 

LA UNION 

3 

84010

7 

 
452300035 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

DOTACION DE 

EQUIPOS 

INFORMATICOS 

PARA 

BIBLIOTECA 

1.00   
Unida

d 
3,321.4300 3,321.43 C1 

4 

84010

3 

 

381220041

2 
Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

ARCHIVADORES 

PARA USO DEL 

GAD 

PARROQUIAL 

2.00   
Unida

d 
446.4300 892.86 C1 

5 

75010

7 

 
532900011 Obra Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

No Aplica NO 
Menor 

cuantia 

CONSTRUCCION 

DE OBRAS 
1.00   

Unida

d 

17,162.410

0 
17,162.41 

C1 

C2 

6 

75010

4 

 
523000015 Obra Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

No Aplica NO 
Menor 

cuantia 

REGENERACION 

URBANA 
1.00   

Unida

d 

117,657.92

00 

117,657.9

2 

C1 

C2 

C3 

7 

73140

3 

 

381110241

3 
Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

SILLAS Y 

MESAS PARA EL 

PROYECTO 

ADULTO 

MAYOR 

1.00   
Unida

d 
1,802.2200 1,802.22 

C1 

C2 

8 

73081

2 

 
369900021 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

MATERIAL 

DIDACTICO 

PARA EL CDI Y 

ADULTO 

2.00   
Unida

d 
1,181.9200 2,363.84 

C1 

C2 

C3 



MAYOR 

9 

73081

1 

 
632300212 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

SERVICIOS DE 

REFRIGERIOS 

PARA EL 

PROYECTO 

ADULTO 

MAYOR 

1.00   
Unida

d 
2,040.5500 2,040.55 

C1 

C2 

10 

73080

5 

 
353210111 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

MATERIALES 

DE ASEO PARA 

EL CDI 

2.00   
Unida

d 
446.2900 892.58 

C1 

C2 

C3 

11 

73080

4 

 
369900026 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

MATERIAL 

DIDACTICO 

PARA EL 

PROYECTO 

ADULTO 

MAYOR 

2.00   
Unida

d 
799.6650 1,599.33 

C1 

C2 

C3 

12 

73080

2 

 
282220011 Bien Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

PRENDAS DE 

PROTECCION 

PARA LOS 

PROYECTOS 

SOCIALES 

ADULTO 

MAYOR Y CDI 

1.00   
Unida

d 
687.5000 687.50 

C1 

C2 

13 

73070

4 

 
871300011 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

MANTENIMIENT

O DE EQUIPOS 

INFORMATICOS 

DE LOS 

1.00   
Unida

d 
178.5700 178.57 

C1 

C2 



PROYECTOS 

SOCIALES AM Y 

CDI 

14 

73061

3 

 
929000711 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

CURSOS 

VACACIONALES 
1.00   

Unida

d 
3,125.0000 3,125.00 C1 

15 

73060

5 

 
839900011 

Consultori

a 
Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

No Aplica NO 
Contratacio

n directa 

ESTUDIOS Y 

DISEÑOS DE 

PROYECTOS 

1.00   
Unida

d 
2,678.5700 2,678.57 

C1 

C2 

16 

73060

4 

 
839900111 

Consultori

a 
Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

No Aplica NO 
Contratacio

n directa 

FISCALIZACION 

DE OBRAS 
2.00   

Unida

d 
2,749.7000 5,499.40 

C1 

C2 

17 

73050

4 

 
491190312 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

ALQUILER DE 

VOLQUETAS Y 

GALLINETA 

1.00   
Unida

d 
4,464.2900 4,464.29 

C1 

C2 

C3 

18 

73050

2 

 
721120012 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

ARRENDAMIEN

TO DE LOCAL 

DONDE 

FUNCIONA EL 

CDI CONVENIO 

MIES 

12.00

   

Unida

d 
380.4283 4,565.14 

C1 

C2 

C3 

19 

73040

2 

 
853300311 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

MANTENIMIENT

O DEL EDIFICIO 

PARROQUIAL Y 

1.00   
Unida

d 
4,464.2900 4,464.29 

C1 

C2 



UNIDAD DE 

ATENCION A 

ADULTOS 

MAYORES 

20 

73020

5 

 
962200561 Servicio 

Especi

al 
NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

No Aplica NO 

Obra 

artística, 

científica o 

literaria 

SERVICIO DE 

ORGANIZACION 

DE EVENTOS 

CULTURALES 

1.00   
Unida

d 

25,000.000

0 
25,000.00 

C1 

C2 

21 

73020

4 

 
891220212 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

REPRODUCCION 

DE COPIAS 

PROYECTOS 

SOCIALES 

1.00   
Unida

d 
358.2700 358.27 

C1 

C2 

C3 

22 

73020

1 

 
643230011 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

TRANSPORTE 

PARA EL 

PROYECTO 

ADULTO 

MAYOR 

1.00   
Unida

d 
2,062.5000 2,062.50 

C1 

C2 

C3 

23 

73010

5 

 
842200012 Servicio Común NO 

Proyecto 

de 

Inversión 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

SERVICIO DE 

INTERNET PARA 

EL CDI 

12.00

   

Unida

d 
19.9900 239.88 

C1 

C2 

C3 

24 

57020

1 

 
713350012 Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

POLIZA DE 

FIDELIDAD 

PUBLICA 

1.00   
Unida

d 
321.4300 321.43 

C1 

C2 

C3 

25 
53080

7 
351200022 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

TINTA PARA 

IMPRESORA 

EPSON 

1.00   
Unida

d 
446.4300 446.43 

C1 

C2 



 

26 

53080

5 

 

353310012

1 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

AMBIENTAL EN 

PASTILLA 

20.00

   

Unida

d 
0.8600 17.20 

C1 

C2 

27 

53080

5 

 
342301211 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
CLORO 9.00   

Unida

d 
2.5500 22.95 

C1 

C2 

28 

53080

5 

 
346200924 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

DESINFECTANT

E 
8.00   

Unida

d 
4.0200 32.16 

C1 

C2 

29 

53080

5 

 

369400012

2 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

DISPENSADOR 

DE TOALLAS DE 

MANO 

1.00   
Unida

d 
26.7400 26.74 

C1 

C2 

30 

53080

5 

 

389930011

2 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
ESCOBA 6.00   

Unida

d 
2.6000 15.60 

C1 

C2 

31 

53080

5 

 
266101215 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

FRANELA 

CORTADA 
4.00   

Unida

d 
2.0200 8.08 

C1 

C2 

32 
53080

5 

364100023

3 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

FUNDA DE 

BASURA 

20.00

   

Unida

d 
1.8000 36.00 

C1 

C2 



 

33 

53080

5 

 
353210913 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
JABON LIQUIDO 6.00   

Unida

d 
2.8000 16.80 

C1 

C2 

34 

53080

5 

 

353210112

5 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

LIMPIA 

MUEBLES 
2.00   

Unida

d 
1.9800 3.96 

C1 

C2 

35 

53080

5 

 

353220012

4 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

LIQUIDO PARA 

LIMPIAR 

VIDRIOS 

4.00   
Unida

d 
1.5900 6.36 

C1 

C2 

36 

53080

5 

 
321930018 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

PAPEL 

HIGIENICO 

50.00

   

Unida

d 
2.5200 126.00 

C1 

C2 

37 

53080

5 

 
321310019 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

PAPEL TOALLA 

EN ROLLOS 

10.00

   

Unida

d 
5.0100 50.10 

C1 

C2 

38 

53080

5 

 

369400012

3 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
RECOGEDOR 4.00   

Unida

d 
1.5200 6.08 

C1 

C2 

39 
53080

5 

364100031

1 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

TACHO DE 

BASURA 
3.00   

Unida

d 
15.1300 45.39 

C1 

C2 



 

40 

53080

5 

 

389930011

8 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

TRAPEADOR 

PLANO 
4.00   

Unida

d 
5.4100 21.64 

C1 

C2 

41 

53080

5 

 

389930011

9 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

TRAPEADOR 

REDONDO 
3.00   

Unida

d 
3.7900 11.37 

C1 

C2 

42 

53080

4 

 

326000041

4 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

AGENDAS 

EJECUTIVAS 
4.00   

Unida

d 
5.9200 23.68 

C1 

C2 

43 

53080

4 

 
319230111 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
ALMOHADILLA 1.00   

Unida

d 
0.6200 0.62 

C1 

C2 

44 

53080

4 

 
321292018 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

ARCHIVADOR 

DE OFICINA 

50.00

   

Unida

d 
1.6500 82.50 

C1 

C2 

45 

53080

4 

 

321292011

5 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
ARCHIVADORES 

10.00

   

Unida

d 
1.6500 16.50 

C1 

C2 

46 
53080

4 

326000211

0 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

CARPETAS DE 

CARTON 

48.00

   

Unida

d 
0.1200 5.76 

C1 

C2 



 

47 

53080

4 

 
326000962 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

CD PARA USO 

DEL GAD 

PARROQUIAL 

30.00

   

Unida

d 
0.3300 9.90 

C1 

C2 

48 

53080

4 

 

369200011

7 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

CINTA DE 

EMBALAJE 
6.00   

Unida

d 
0.1900 1.14 

C1 

C2 

49 

53080

4 

 
429950013 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
CLIPS 

10.00

   

Unida

d 
0.2200 2.20 

C1 

C2 

50 

53080

4 

 
429950019 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

CLIPS 

MARIPOSA 

10.00

   

Unida

d 
0.7800 7.80 

C1 

C2 

51 

53080

4 

 

389110017

3 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

ESFEROGRAFIC

OS 

48.00

   

Unida

d 
0.2400 11.52 

C1 

C2 

52 

53080

4 

 

369900018

0 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

GOMA EN 

BARRA 
7.00   

Unida

d 
1.0100 7.07 

C1 

C2 

53 
53080

4 

369900011

2 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
GRAPADORA 2.00   

Unida

d 
3.2400 6.48 

C1 

C2 



 

54 

53080

4 

 
321530116 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
GRAPAS 4.00   

Unida

d 
0.6900 2.76 

C1 

C2 

55 

53080

4 

 
389110736 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
LAPIZ 1.00   

Unida

d 
1.5200 1.52 

C1 

C2 

56 

53080

4 

 

381210011

3 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

PAPELERA 

METALICA 
2.00   

Unida

d 
7.9600 15.92 

C1 

C2 

57 

53080

4 

 
451600212 Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
PERFORADORA 2.00   

Unida

d 
3.0000 6.00 

C1 

C2 

58 

53080

4 

 

369900011

5 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
PORTA CLIPS 3.00   

Unida

d 
0.6400 1.92 

C1 

C2 

59 

53080

4 

 

369900011

1 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
RESALTADOR 4.00   

Unida

d 
0.4800 1.92 

C1 

C2 

60 
53080

4 

321292016

3 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

RESMA DE 

HOJAS A4 

67.00

   

Unida

d 
3.2600 218.42 

C1 

C2 



 

61 

53080

4 

 

321491111

3 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 
SEPARADORES 

12.00

   

Unida

d 
1.6000 19.20 

C1 

C2 

62 

53080

4 

 

321292015

1 
Bien Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
SI 

Catalogo 

Electrónico 

SOBRES 

MANILA 

36.00

   

Unida

d 
0.1000 3.60 

C1 

C2 

63 

53070

4 

 
871300011 Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

MANTENIMIENT

O DE EQUIPOS 

INFORMATICOS 

Y AIRES DEL 

GAD 

PARROQUIAL 

1.00   
Unida

d 
446.4300 446.43 

C1 

C2 

C3 

64 

53070

2 

 

512900011

5 
Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

LICENCIA Y 

SISTEMAS 

ADMINISTRATI

VO FINANCIERO 

1.00   
Unida

d 
714.2900 714.29 

C1 

C2 

C3 

65 

53020

7 

 
836900111 Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

DIFUSION 

INFORMACION 

Y PUBLICIDAD 

1.00   
Unida

d 
446.4300 446.43 

C1 

C2 

66 

53020

5 

 
962200561 Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

ESPECTACULOS 

CULTURALES Y 

SOCIALES 

1.00   
Unida

d 
1,599.5700 1,599.57 

C1 

C2 



67 

53020

4 

 
891211011 Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

IMPRESION DE 

INVITACIONES 

DE LA SESION 

SOLEMNE DE 

LAS 

AUTORIDADES 

1.00   
Unida

d 
446.4300 446.43 C2 

68 

53010

5 

 
842200012 Servicio Común NO 

Gasto 

Corriente 

Normalizad

o 
NO 

Infima 

Cuantía 

SERVICIO DE 

INTERNET PARA 

EL GAD 

PARROQUIAL 

12.00

   

Unida

d 
19.9900 239.88 

C1 

C2 

C3 
 

 Total: $208,646.0100 
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